METROPOLITANA A -  PUBLICAÇÕES  28 DE AGOSTO

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE
PRÉDIO ESCOLAR – (TC-1009901/2023). A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL GOVERNADOR MILTON CAMPOS torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 25/09/2023 às 13:00hs, processo licitatório nº
01/2023, Modalidade tomada de preços para contratação de pessoa jurídica para
execução de obras de Reforma Geral de Prédio Escolar. As empresas
interessadas poderão obter informações e cópias do edital completo na sede da EE
GOVERNADOR MILTON CAMPOS, localizada na Rua Fernandes Tourinho, n.º1020,
Lourdes,CEP:31112-000-Telefone: (31)2510-9779, e-mail:
escola.2135@educacao.mg.gov.br, até o dia 22/09/2023, às 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE
PRÉDIO ESCOLAR – (TC-938254//2020). A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL GOVERNADOR MILTON CAMPOS torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 25/09/2023 às 15:00, processo licitatório nº
01/2023, Modalidade tomada de preços para contratação de pessoa jurídica para
execução de obras de Reforma Geral de Prédio Escolar. As empresas
interessadas poderão obter informações e cópias do edital completo na sede da EE
GOVERNADOR MILTON CAMPOS, localizada na Rua Fernandes Tourinho, n.º1020,
Lourdes,CEP:31112-000-Telefone: (31)2510-9779, e-mail:
escola.2135@educacao.mg.gov.br, até o dia 22/09/2023, às 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DO PREDIO
ESCOLAR – (TC 884984/2018) - A CAIXA ESCOLAR LUCINDA LIBANIO
MOREIRA DOS SANTOS torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 12/09/2023 às 10:30hs, Processo Licitatório nº 01/2023, Modalidade
Convite para contratação de pessoa jurídica para execução de reforma da quadra,
conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na SEDE DA EE
RODRIGO DE CASTRO MOREIRA PENA localizado à Rua Lirio- 65- Residencial
Santo Antonio- Santa Bárbara/MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.10511@educacao.mg.gov.br, até o dia 12/09/2023 ás 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE
PRÉDIO ESCOLAR – (TC-1009889/2023) - A CAIXA ESCOLAR AARÃO REIS
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
27/09/2023, às 13:30hs, Processo Licitatório Edital 01/2023, Modalidade TOMADA
DE PREÇOS para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma
Geral de Prédio Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias
do edital completo na sede da EE TÉCNICO INDUSTRIAL PROFESSOR FONTES
localizada em BH/MG, Telefone (31) 3486-2074, até o dia 26/09/2023, às 14:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR -
EXCURSÃO – (TC-952656/2021 FORTALECIMENTO DAS APRENDIZAGENS)
- A CAIXA ESCOLAR SUELI MARIA VICENTE torna público, para conhecimento

mailto:escola.2135@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.2135@educacao.mg.gov.br

dos interessados, que fará realizar no dia 05/09/2023 às 07:00hs Processo licitatório
nº 01/2023, Modalidade Convite para contratação de transporte escolar, conforme
Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na SEDE DA EE
ISABEL DA SILVA POLCK,  localizado à Rua Nelson Lemos de Carvalho, 198 –
Palmares – BH/MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.2071@educacao.mg.gov.br, até o 04/09/2023 às 12:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO–
(TC-991359/2023) - A CAIXA ESCOLAR HENRIQUE DINIZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11/09/2023, às 12:00ns,
Processo Licitatório Edital 01/2023, Modalidade CONVITE para aquisição de material
de papelaria, conforme Resolução 3670/2017 e suas alterações e Regulamento Próprio
de Licitação. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do edital
completo no endereço eletrônico escola.370@educacao.mg.gov.br, da EE HENRIQUE
DINIZ em BH/MG.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(TC-991438/2023) - A CAIXA ESCOLAR TIRADENTES DO COLÉGIO
TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05/09/2023 às
09:00hs, Processo licitatório nº 12/2023, Modalidade Convite para Aquisição de
cartuchos, tinta, toner e insumos conforme Resolução 3670/2017 e alterações e
Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: caixaescolartiradentesc@yahoo.com.br, do COLÉGIO TIRADENTES DA
POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS – ARGENTINO MADEIRA, localizado
em BH/MG, até o dia 04/09/2023 às 16:30hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(TC-991438/2023) - A CAIXA ESCOLAR TIRADENTES DO COLÉGIO
TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05/09/2023 às
10:00hs, Processo licitatório nº 13/2023, Modalidade Convite para Aquisição de
insumos para manutenção de piscina, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e
Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: caixaescolartiradentesc@yahoo.com.br, do COLÉGIO TIRADENTES DA
POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS – ARGENTINO MADEIRA, localizado
em BH/MG, até o dia 04/09/2023 às 16:30hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAL DE
CONSUMO– (TC-991499/2023) - A CAIXA ESCOLAR SUELI MARIA VICENTE
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06/09/2023
às 07:00hs Processo licitatório nº 02/2023, Modalidade Convite para SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE CORTINAS E INSUMOS, conforme Resolução 3670/2017 e
alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo na SEDE DA ESCOLA localizado à Rua
Nelson Lemos de Carvalho, 198 – Palmares – BH/MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.2071@educacao.mg.gov.br, até o 05/09/2023 às 12:00hs.

mailto:escola.2071@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.370@educacao.mg.gov.br
mailto:caixaescolartiradentesc@yahoo.com.br
mailto:caixaescolartiradentesc@yahoo.com.br
mailto:escola.2071@educacao.mg.gov.br

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E/OU
EQUIPAMENTOS– (TC-967393/2021) - A CAIXA ESCOLAR DO INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 12/09/2023, às 12:00hs, Processo Licitatório
Edital 03/2023, Modalidade CONVITE para aquisição de mobiliário e/ou
equipamentos, conforme Resolução 3670/2017 e suas alterações e Regulamento
Próprio de Licitação. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do
edital completo no endereço eletrônico escola.1996@educacao.mg.gov.br BH/MG, até
11/09/2023 as 15:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E/OU
EQUIPAMENTO ESCOLAR – (TC-967463/2021) - A CAIXA ESCOLAR CICALT
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11/09/2023,
às 10:00hs, Processo Licitatório Edital 01/2023, Modalidade Convite para Aquisição
de Mobiliário e/ou Equipamento Escolar, conforme Resolução 3670/2017 e alterações
e Regulamento Próprio de Licitação. As empresas interessadas poderão obter
informações e cópias do edital completo na sede do Centro Interescolar de Cultura
Arte Linguagens e Tecnologias, localizada a Rua Santo Agostinho,1271, Horto,
CEP31035-490, Belo Horizonte/ MG Telefone (31) 3654-1108, ou por e-mail, no
endereço eletrônico escola.364932@educacao.mg.gov.br até o dia 06/09/2023, às
17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO
ESCOLAR – (TC-957777/2021) - A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL
GOV. MILTON CAMPOS torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 25/09/2023 às 12:30hs, Processo Licitatório nº 01/2023, Modalidade
Convite para aquisição de mobiliário e equipamento escolar, conforme Resolução
3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão
obter informações e cópia do edital completo na sede da EE ESTADUAL GOV.
MILTON CAMPOS localizado à Rua Fernandes Tourinho, 1020 – Bairro Lourdes –
BH/MG ou POR E-MAIL, no endereço eletrônico: escola.2135@educacao.mg.gov.br,
até o 25/09/2023 às 11:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA
ELETRÔNICA – (TC-991370/2023) – A CAIXA ESCOLAR DEPUTADO ILACIR
PEREIRA LIMA torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 05/09/2023 às 13:00hs, Processo licitatório Modalidade Convite, para
contratação de serviços de vigilância eletrônica, conforme Resolução 3670/2017 e
alterações e regulamento próprio de licitação.   Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo POR E-MAIL, no endereço eletrônico:
escola.493@educacao.mg.gov.br, ou na EE DEPUTADO ILACIR PEREIRA LIMA,
localizada em Rua Conde Santa Marinha 707- Cachoeirinha BH/MG – CEP:
31130-080 – (31)3421-2016, até o 04/09/2023 às 12:00hs.

mailto:escola.364932@educacao.mg.gov.br